
 
 

Aanwezigen : 
Edward DE WIT - Voorzitter 
Jos EMMERECHTS, Nadia SMINATE - Politiecollegeleden 
Veerle LANGBEEN vanaf punt 08, Bert CARLEER, Else VANDEN BROECK, Koen MOEYERSONS, Mark 
VERBRUGGEN, Roger HEYVAERT, Conny MOONS, Veerle DE CUYPER, Ann VAN DEN BROECK, 
François DE KEERSMAECKER, Marie-Jeanne THAELEMANS, Stefaan DE RIDDER, Christiaan RENIERS, 
Pieter BUELENS - Politieraadsleden 
Alain MEERTS - Korpschef 
Vanessa VAN DESSEL - Secretaris 

Verontschuldigd : 
Virginie DE KLIPPEL, Arno PEETERS, Hendrik VAN SCHEL - Politieraadsleden 

OPENBARE ZITTING 

01 KENNISGEVING ONTSLAG VAN DE HEER EMIEL DE BOECK, 
POLITIERAADSLID 

De politieraad neemt kennis van het ontslag van politieraadslid Emiel De Boeck en van de 
aanstelling van de heer Steven De Ridder. 

02 EEDAFLEGGING EN INSTALLATIE VAN DE HEER STEVEN DE RIDDER 

Door het ontslag van de heer Emiel De Boeck wordt de heer Steven De Ridder aangeduid als 
politieraadslid. 

Dit voornoemde aanwezige politieraadslid wordt uitgenodigd om in handen van de voorzitter 
de door artikel 20bis van de Wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde 
politiedienst, gestructureerd op twee niveaus, voorgeschreven eed af te leggen, te weten : “Ik 
zweer getrouwheid aan de Koning, gehoorzaamheid aan de Grondwet en aan de wetten van 
het Belgische volk”. 

BESLUIT : 

Artikel 1 - Er wordt akte genomen van de eedaflegging als lid van de politieraad van de heer Steven De 
Ridder.  Hij wordt aangesteld als politieraadslid na het ontslag van de heer Emiel De Boeck. 

Artikel 2 - Van het vervullen van deze formaliteit wordt een afzonderlijk en individueel proces-verbaal 
opgesteld. 

Artikel 3 - De in artikel 1 vermelde persoon wordt aangesteld verklaard in haar functie van lid van de 
politieraad vanaf 20 oktober 2016. 

Artikel 4 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de Gouverneur overgemaakt. 

POLITIEZONE K-L-M 
Naamcode 5409 

VERSLAG VAN DE POLITIERAAD VAN 20 oktober 2016



03 VASTSTELLING VAN DE RANGORDE VAN DE LEDEN VAN DE 
POLITIERAAD 

 
Wegens het ontslag van de heer Emiel De Boeck en de aanstelling van de heer Stefaan De 
Ridder als politieraadslid, wordt de rangorde van de leden van de politieraad gewijzigd. 
 
Omdat er geen enkele wetsbepaling voorziet in het opmaken van een ranglijst van 
politieraadsleden, zal de rangorde bepaald worden overeenkomstig artikel 17 van de wet van 
7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op twee 
niveaus. 
 

Naam Voornaam Geboortedatum 
Langbeen Veerle 11.03.1971 
Carleer Bert 17.09.1968 
Vanden Broeck Else 05.12.1974 
Moeyersons Koen 11.08.1981 
Verbruggen Mark 31.05.1960 
De Klippel Virginie 15.03.1975 
Heyvaert Roger 10.02.1945 
Peeters Arno 03.08.1987 
Moons Conny 12.04.1979 
De Cuyper Veerle 18.05.1967 
Van den Broeck Ann 18.12.1963 
De Keersmaecker François 28.11.1958 
Thaelemans Marie-Jeanne 08.05.1958 
De Ridder Stefaan 11.02.1955 
Reniers Christiaan 19.10.1953 
Van Schel Hendrik 19.07.1949 
Buelens Pieter 18.02.1937 

 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van Kapelle-op-den-Bos d.d. 02.01.2013 houdende 
verkiezing van de leden van de politieraad; 
 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van Londerzeel d.d. 02.01.2013 houdende verkiezing 
van de leden van de politieraad; 
 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van Meise d.d. 02.01.2013 houdende verkiezing van de 
leden van de politieraad; 
 
Gelet op het besluit van de Bestendige Deputatie van de provincieraad van de provincie Vlaams-
Brabant d.d. 24 januari 2013 waarbij de in de gemeente Kapelle-op-den-Bos gehouden verkiezing 
van de leden van de politieraad op datum van 2 januari 2013, geldig verklaard werden; 
 
Gelet op het besluit van de Bestendige Deputatie van de provincieraad van de provincie Vlaams-
Brabant d.d. 24 januari 2013 waarbij de in de gemeente Londerzeel gehouden verkiezing van de 
leden van de politieraad op datum van 2 januari 2013, geldig verklaard werden; 
 
Gelet op het besluit van de Bestendige Deputatie van de provincieraad van de provincie Vlaams-
Brabant d.d. 24 januari 2013 waarbij de in de gemeente Meise gehouden verkiezing van de leden 
van de politieraad op datum van 2 januari 2013, geldig verklaard werden; 
 



Gelet op artikel 17 van de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst 
gestructureerd op twee niveaus; 
 
Gelet op de nieuwsbrief PZ nr.9 van 23.03.2001 waarin gestipuleerd wordt dat de leeftijd in 
aanmerking genomen wordt voor het bepalen van de rangorde van de politieraadsleden; 
 
Overwegende het ontslag van de heer Emiel De Boeck als politieraadslid; 
 
Overwegende dat in de beslissing van de gemeenteraad van Meise d.d. 02.01.2013 houdende 
verkiezing van de leden van de politieraad de heer Stefaan De Ridder als eerste kandidaat opvolger 
voorgedragen werd van de heer Emiel De Boeck; 
 
In openbare zitting; 
 
Met algeheelheid van stemmen. 

 
BESLUIT : 

 
Artikel 1 - De rangorde van de leden van de Politieraad wordt als volgt vastgesteld : 
 

Naam Voornaam Geboortedatum 
Langbeen Veerle 11.03.1971 
Carleer Bert 17.09.1968 
Vanden Broeck Else 05.12.1974 
Moeyersons Koen 11.08.1981 
Verbruggen Mark 31.05.1960 
De Klippel Virginie 15.03.1975 
Heyvaert Roger 10.02.1945 
Peeters Arno 03.08.1987 
Moons Conny 12.04.1979 
De Cuyper Veerle 18.05.1967 
Van den Broeck Ann 18.12.1963 
De Keersmaecker François 28.11.1958 
Thaelemans Marie-Jeanne 08.05.1958 
De Ridder  Stefaan 11.02.1955 
Reniers Christiaan 19.10.1953 
Van Schel Hendrik 19.07.1949 
Buelens Pieter 18.02.1937 

 
Artikel 2 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de Gouverneur overgemaakt. 
 
 
04 GOEDKEURING VERSLAG VORIGE VERGADERING 
 
Het verslag van de vergadering van de politieraad van 30 juni 2016 wordt goedgekeurd met 
16 stemmen voor en 1 onthouding (raadslid K. Moeyersons). 
 
 
05 KENNISGEVING GOEDKEURING BEGROTINGSWIJZIGING 1/2016 

(GEWONE DIENST/BUITENGEWONE DIENST) 
 
De politieraad neemt kennis van de goedkeuring door de provinciegouverneur van de 
begrotingswijziging nr. 1 van de begroting van de lokale politie van de politiezone K-L-M 
voor het dienstjaar 2017. 
 
 
 
 



06 KENNISGEVING GOEDKEURING VAN BEGROTINGSREKENING 2015 
 
De politieraad neemt kennis van de goedkeuring van de begrotingsrekening 2015, balans en 
resultatenrekening 2015 van de politiezone K-L-M door de provincie Vlaams-Brabant, 
afdeling Federale Overheid, dienst Algemene zaken. 
Ook neemt ze kennis van de door de dienst gemaakte opmerking. 
 
 
07 SAMENAANKOOP ELEKTRICITEIT EN GAS 
 
De politieraad gaat akkoord om samen met de gemeente Londerzeel in te gaan op het aanbod 
van het Vlaams Energiebedrijf (VEB) voor de aankoop van elektriciteit en aardgas. 
Het nieuw contract zal starten op 1 januari 2018. 
 
 
De raad van de politiezone, vergaderd in openbare zitting, 
Gelet op de Richtlijn 2009/72/EG van het Europees Parlement en de Raad van 13 juli 2009 
betreffende gemeenschappelijke regels voor de interne markt voor elektriciteit en tot intrekking van 
Richtlijn 2003/54/EG; 
 
Gelet op de Wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de elektriciteitsmarkt, en de daarbij 
horende 
uitvoeringsbesluiten, zoals tot op heden gewijzigd; 
 
Gelet op de Bijzondere Wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, zoals gewijzigd door 
de Bijzondere Wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 94 wat de gewestelijke aspecten van het 
energiebeleid betreft; 
 
Gelet op het Decreet houdende algemene bepalingen betreffende het energiebeleid (het 
"Energiedecreet") van 8 mei 2009, zoals op heden gewijzigd; 
 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering houdende algemene bepalingen over het energiebeleid 
(het "Energiebesluit") van 19 november 2010, zoals tot op heden gewijzigd; 
 
Gelet op de Organieke Wet van 8 juli 1976 betreffende de openbare centra voor maatschappelijk 
welzijn en het Decreet van 18 december 2008 betreffende de Organisatie van de openbare centra 
voor maatschappelijk welzijn, zoals tot op heden gewijzigd; 
 
Gelet op het Decreet van 15 juli 2011 houdende machtiging tot oprichting van het privaatrechtelijk 
vormgegeven extern verzelfstandigd agentschap NV Vlaams Energiebedrijf; 
 
Gelet op de Wet van 15 juni 2006 betreffende de Overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten, zoals tot op heden gewijzigd, inzonderheid artikel 38; 
 
Gelet op de Wet van 17juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 
inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 
 
Gelet op het KB van 15 juli 2011 Plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren, zoals tot op 
heden gewijzigd; 
 
Gelet op het KB van 14januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 
overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, zoals tot op heden gewijzigd; 
 
Overwegende dat sinds 1 juli 2003 elke afnemer op de Vlaamse elektriciteitsmarkt vrij is om te 
contracteren met de elektriciteitsleverancier van zijn keuze; 
 
Overwegend dat het Vlaams EnergieBedrijf krachtens art 4,2° van het decreet van 15 juli 2011 
optreedt als speler en facilitator op de groothandelsmarkten voor elektriciteit en aardgas en dat het 
Vlaams Energiebedrijf hierbij optreedt als aankoopcentrale zoals bedoeld in artikel 2, 4° van de Wet 
van 15 juni 2006; 



 
Overwegend dat aanbestedende overheden die beroep doen op een aankoop- of opdrachtencentrale 
is vrijgesteld van de verplichting om zelf een gunningsprocedure te organiseren (art 15, Wet van 15 
juni 2006); 
 
Overwegende dat de huidige opdracht afloopt op 31 december 2017; 
 

BESLUIT 
Artikel 1 De gemeente Londerzeel wordt conform artikel 38 van de Wet van 15 juni 2006 betreffende 

de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en 
diensten, zoals tot op heden gewijzigd aangeduid om in naam en voor rekening van de 
Politiezone Kapelle-op-den-Bes – Londerzeel - Meise met betrekking tot het/de gebouw(en) 
en installatie(s) te Reigerstraat 3, 1840 Londerzeel om een overeenkomst af te sluiten met 
het Vlaams EnergieBedrijf voor de levering van elektriciteit en aardgas. 

 
Artikel 2De machtiging bedoeld in artikel 1 geldt voor de overeenkomst zoals het aan de politiezone  

werd meegedeeld op 23 september 2016 en middels dit besluit wordt goedgekeurd 
 
Artikel 3De gemeente wordt belast met alle procedurele verplichtingen m.b.t. de in artikel 1 bedoelde  

opdracht. 
 
Artikel 4De gemeente zal Eandis cvba, Brusselsesteenweg 199, 9090 Melle, mandateren om de lijst  

van gecontracteerde verbruikspunten en facturatieadressen op te vragen bij de huidige 
energieleveranciers teneinde op te treden als facilitator voor de overgang naar het nieuwe 
contract. 
 

Artikel 5De politiezone verbindt er zich toe om zelf de aan haar gerichte facturen voor het op haar  
afnamepunten ter beschikking gestelde elektrische vermogen en de geleverde elektrische 
energie tijdig te betalen aan de leverancier. 
 

Artikel 6De politiezone en de leverancier zullen geschillen m.b.t. de leveringen op de afnamepunten  
van de politiezone via minnelijke onderhandelingen pogen op te lossen. In geval geen 
minnelijke oplossing gevonden wordt, vrijwaart de politiezone de gemeente integraal voor de 
geschillen m.b.t. leveringen op haar afnamepunten. 
 

Artikel 7In geval van een betwisting m.b.t. huidige overheidsopdracht, anders dan onder art. 6  
(afnamepunten van de PZ), is de PZ mee verantwoordelijk voor alle kosten in verhouding tot 
haar aandeel in de overeenkomst. 
Daartoe vrijwaart d PZ de gemeente in verhouding tot haar aandeel van de opdracht. 

 
 
Vervoegt de zitting : 
Veerle LANGBEEN - Politieraadslid 
 
 
08 FASE 1 VERNIEUWING ICT-INFRASTRUCTUUR: VERNIEUWEN EN 

VIRTUALISEREN VAN 3 SERVERS EN OFFICE-LICENTIES 
 
De korpschef licht toe. 
 
Raadslid P. Buelens vraagt wat de kostprijs is van de tweede fase.  Mevr. A. Van den Bergh, 
diensthoofd administratieve steun, antwoordt dat voor het gehele project € 150.000 werd 
gebudgetteerd.  De tweede fase wordt geraamd op € 110.000. 
Raadslid B. Carleer vraagt of er begeleiding was bij de opmaak van het bestek.  Mevr. A. Van 
den Bergh bevestigt dit.  Er werd samengewerkt met o.a. VERA (Vlaams-Brabants steunpunt 
e-government).  Onze politiezone neemt deel aan een samenwerkingsproject: 
serververnieuwing bij de politie.  Omdat de goedkeuring van DRI (directie van de federale 
politie) noodzakelijk is, zal het aantal firma’s die aangeschreven kunnen worden, beperkt zijn. 



Raadslid R. Heyvaert vraagt of er nog politiezones zijn die met deze installatie werken.  
Mevr. A. Van den Bergh somt op: PZ Grimbergen, PZ KASTZE van ons arrondissement. 
Raadslid B. Carleer geeft aan dat samenwerken met VERA een goede keuze is. 
 
De politieraad keurt de offerte van de eerste fase van de vernieuwing ICT-infrastructuur goed 
met algemeenheid van stemmen. 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Overwegende dat in artikel 1 van het Koninklijk Besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van de gemeenteraad inzake de 
organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politieraad; 

 
Gelet op de wet van 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten 
voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 

 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken;  
 
Overwegende dat de gehele ICT-infrastructuur van de PZ KLM dringend aan vernieuwing toe is 
zodat we mee zijn in het virtualisatieverhaal, back-ups en veiligheid zouden verbeteren en we 
onze verouderde office-versies kunnen updaten;  
 
Overwegende dat dit betekent dat het aantal fysieke servers wordt teruggebracht naar 3, wat op 
termijn minder onderhoud zal vragen, alsook minder elektriciteit en koeling in ons serverlokaal; 

 
Overwegende dat we een deel van de wijzigingen al kunnen doorvoeren met wat voorzien was in 
begroting 2016. Hiermee vervangen we de meest dringende zaken:  

- onze mailserver: deze gaat al zo lang mee dat er geen onderhoudscontract meer op zit. 
De kans op problemen is dus groot en bij eventuele problemen is herstel moeilijk of heel 
duur. We kunnen hier niet het risico lopen op defecten of verlies van al onze gegevens.  

- Daaraan gekoppeld wensen we ook over te gaan tot de aanschaf van nieuwe 
Microsoftlicenties, zodat we kunnen werken met de meest recente versies van de 
officetoepassingen. De vernieuwde versies hebben nu eenmaal betere opties. Bovendien 
kunnen we nu vaak documenten niet of maar heel moeilijk openen die we van anderen 
ontvangen. Hier gaat ook veel tijd mee verloren. Tenslotte is het onmogelijk om mensen 
wat bij te scholen in het gebruik van deze softwarepakketten omdat er voor onze oude 
versies gewoon opleidingen meer zijn. We kiezen daarbij wel voor een huur van deze 
licenties op 1 jaar, omdat nog steeds de mogelijkheid bestaat dat we deze licenties op 
termijn gratis zouden krijgen via de federale politie. 

- De 2 oudste ISLP-servers. Deze zijn ook dringend aan vervanging toe wegens te oud en 
te groot risico op defecten.  

 
Overwegende dat dit zeker en vast een betere, efficiëntere werking zal bevorderen.  
 
Overwegende dat het wel uiterst belangrijk is dat we kiezen voor een oplossing die de 
goedkeuring kan krijgen van de federale politie. 
 
Gelet op het geraamde bedrag voor het volledige project van €40.000; 
 
 
Gelet op de gemeentewet; 
 



In openbare zitting; 
 
Met eenparigheid van stemmen. 

 
BESLUIT : 

 
Artikel 1 - Het bestek en de raming inzake de eerste fase van de vernieuwing van de ICT-

infrastructuur, meer bepaald de vernieuwing en virtualisatie van 3 servers en huur 
voor 1 jaar van de nodige licenties wordt goedgekeurd. Het bestek maakt integraal 
deel uit van deze beslissing. 

 
Artikel 2 - De wijze van gunnen wordt bepaald op onderhandelingsprocedure zonder 

bekendmaking. 
 
Artikel 3 - De nodige kredieten, ten bedrage van € 40.000 (incl. BTW), zijn voorzien in de 

begroting 2016. 
 
Artikel 4 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur overgemaakt. 
 

 
09 STANDPUNT BETREFFENDE BESTEMMING VAN OUDE DIENSTWAPENS 
 
De korpschef geeft een korte toelichting. 
 
Raadslid P. Buelens stelt dat we ons geen illusies mogen maken rond het verkopen van deze 
wapens aan het buitenland. 
De korpschef verduidelijkt dat dit een budgettair voorstel is: het verkopen van de oude 
wapens zou ons € 2.000 opleveren.   
 
Raadslid E. Vanden Broeck meldt dat dit zorgt voor een wrang gevoel. 
 
Raadslid C. Moons zegt dat deze beslissing ethisch niet verantwoord is.  In 2005 werd door de 
politieraad deze princiepsbeslissing terecht genomen. 
De korpschef herhaalt dat dit louter om budgettaire redenen werd voorgesteld. 
Raadslid C. Moons vindt dat het elkaar niet compenseert. 
Raadslid E. Vanden Broeck vult aan dat het hier gaat om een kostprijs van € 240 voor de 20 
wapens. 
De voorzitter haalt aan dat er ook met een bedrag van € 2.000 als inkomsten dient rekening 
gehouden te worden. 
Raadslid B. Carleer pleit voor het behouden van de genomen princiepsbeslissing. 
Burgemeester Sminate geeft aan dat iedereen gehouden is aan de gemaakte regels.  Mensen 
met een geldige wapenvergunning mogen dus een wapen dragen en moeten zich aan de regels 
houden. 
 
De princiepsbeslissing van de politieraad van 14 april 2005 wordt behouden met 16 stemmen 
voor en 1 onthouding (C. Reniers). 
 
 
GEHEIME ZITTING 
 
 
 
 
 
 



12 RONDVRAAG 
 
De openbare zitting wordt voortgezet. 
 
Raadslid C. Reniers vraagt naar de stand van zaken rond het al dan niet werken van de 
ANPR-camera’s. 
Raadslid V. Langbeen vraagt vanuit de CD&V-fractie naar een stand van zaken. 
 
De korpschef antwoordt. 
De ANPR-camera’s werken niet omdat ze technisch niet in orde zijn. 
Hij overloopt het dossier: 

1. plaatsen van de camerapalen 
2. connecties met alle palen maken 
3. het testen van deze connecties: was geen succes door een verkeerd IP-adres 

Nog steeds kunnen we niet alle camera’s activeren.  Het gaat hier om een technisch probleem 
dat Proximus moet oplossen. 
 
Raadslid V. Langbeen vraagt of enkel onze politiezone deze problemen kent of heeft gekend. 
De korpschef geeft mee dat ook de PZ Druivenstreek problemen heeft gehad. 
Raadslid E. Vanden Broeck vindt het jammer dat dit niet geweten was in het voorjaar. 
De korpschef verduidelijkt dat er veel tijd nodig was voor het aanvragen van de nodige 
vergunningen, het leggen van de nodige elektriciteitsvoorzieningen, enz. 
 
Raadslid C. Moons verwijst naar de vergadering van de politieraad in het voorjaar.  Daar 
werd rond de ANPR-camera’s enkel gesproken over het ontbreken van personeel voor het 
opvolgen van de hits. 
De korpschef zegt dat het nu gaat om een technisch verhaal en dat het inderdaad zo is dat 
binnen het CIC geen capaciteit is voor het opvolgen van de hits, noch voor de BIN’s. 
Raadslid C. Moons is van mening dat dit dossier wel een doodgeboren kind lijkt. 
De korpschef geeft aan dat het hier gaat om een ander aspect.  We gaan nog steeds gebruik 
kunnen maken van de gegevens in de ANPR-server voor het onderzoeken en linken van 
gerechtelijke feiten, het uitwisselen van gegevens, enz.  Ook is er capaciteit op lokaal niveau 
nodig.  Een personeelslid hier permanent voor inzetten, kan niet in onze politiezone.  Het 
ANPR-verhaal is een nationaal verhaal geworden.  De capaciteit moet ook verhogen bij de 
federale politie (200 extra personeelsleden).  Tevens kan dit dossier zorgen voor een 
uitwisseling aan gegevens en het samenwerken van verschillende politiezones voor het 
ophelderen van misdrijven. 
 
Raadslid C. Moons vindt het jammer dat dit nog niet werkt want het beeld dat werd 
opgehangen was veelbelovend. 
Raadslid B. Carleer blijft positief ingesteld.  Hij vraagt wel of er geen technische projectleider 
was aangeduid voor dit dossier.  De korpschef beantwoordt deze vraag.  Hij zegt dat onze 
politiezone via AWV samenwerkt met Proximus. 
Raadslid B. Carleer vraagt of er dwingende termijnen opgenomen zijn in het contract.  De 
korpschef zal dit nakijken. 
 
Raadslid V. Langbeen signaleert dat de ANPR-camera’s in het Mechelse goed functioneren.  
De korpschef deelt mee dat zij er ook al lang mee bezig zijn en dat de nodige capaciteit daar 
wel aanwezig is.  Met de nodige capaciteit zullen ook wij zaken kunnen oplossen.  Wat het 
CIC betreft, dit is iets dat wij niet in de hand hebben. 
 



Raadslid F. De Keersmaecker vraagt of dit afhankelijk is van de provincie.  Volgens raadslid 
B. Carleer is inderdaad het tekort aan capaciteit specifiek voor de provincie Vlaams-Brabant.   
 
Raadslid F. De Keersmaecker vermeldt dat er verwachtingen gecreëerd zijn.  De korpschef 
laat de aanwezigen weten dat hij dinsdag 25 oktober 2016 een vergadering heeft met 
Proximus.  Hij geeft ook mee dat het de bedoeling is om over 2 jaar aangesloten te worden op 
een nationale server. 
 
 
Raadslid A. Van den Broeck vraagt of graffitispuiters geregistreerd worden.  De korpschef 
antwoordt dat er een databank bestaat die gecoördineerd wordt door een Brusselse 
politiezone.  Gezien het hier gaat om ‘1860’ die vooral op de A12 actief is, stelt de korpschef 
voor om via de gerechtelijke cel van de federale politie te gaan of via wegen Vlaams-Brabant.  
Er is geen lokale databank beschikbaar. 
 

 
Namens de Politieraad : 

Op bevel :  
Secretaris Voorzitter 
 
 
 
Vanessa VAN DESSEL Edward DE WIT 
 
$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$ 


